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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на Одлука за прифаќање на  

Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

 

Се објавува Одлука за прифаќање на Предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка бр. 09-2404/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/1                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка („Сл.весник 

на РМ„ бр.79/09), член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/2002), и член 19 

став 2 точка 44  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19 и 47/21),  Советот на Општина Берово на 13-та 

седница, одржана на ден 27.06.2022 година, донесе: 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 
 

Член 1 

 Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

утврден со Одлука за утврдување предлог за воспоставување 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Штип, Општина Берово, 

Општина Виница, Општина Делчево, Општина Зрновци, Општина 

Карбинци, Општина Кочани, Општина Македонска Каменица, Општина 

Пехчево, Општина Пробиштип и Општина Чешиново-Облешево со бр.08-

3266/1 од 19.05.2022 година, донесена од страна на Советот на Општина 

Штип, а поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Штип, за 

вршење на работи во рамки на Проектот „Дигитализација на општинските 

услуги во Источен Плански регион“ помеѓу Општина Штип, Општина 

Берово, Општина Виница, Општина Делчево, Општина Зрновци, Општина 

Карбинци, Општина Кочани, Општина Македонска Каменица, Општина 

Пехчево, Општина Пробиштип и Општина Чешиново-Облешево.    

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2404/1                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

27.06.2022 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                  Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на 

ученици во основното и средното образование на подрачјето на Општина Берово за 

учебната 2022/2023 година 

 

Се објавува Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во 

основното и средното образование на подрачјето на Општина Берово за учебната 

2022/2023 година бр. 09-2405/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/2                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

Република Македонија бр.05/2002), член 22-б од Законот за превоз во патниот сообраќај 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/04…... 163/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 67/22), и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово (Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на  27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици  

во основното и средното образование 

на подрачјето на општина Берово за учебната 2022/2023 година 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Берово ги  утврдува цените и начинот на бесплатен 

превоз на ученици во основното образование и средното образование на подрачјето на општина 

Берово за учебната 2022/2023 година, каде што има утврден возен ред и превозот се врши од страна 

на носителите на дозвола за општински линиски превоз. 

 

Член 2 

Советот на Општина Берово ја утврдува цената и начинот на бесплатен превоз на ученици 

во основното образование на подрачјето на општина Берово, каде што има утврден возен ред и 

превозот се врши од страна на носителите на дозвола за општински линиски превоз на следниот 

начин: 

 

ДЕЛ 1  

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

 с.Смојмирово - Берово –

с.Смојмирово   

(4 x 2 = 8 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

112 

денари 

 

5,6 

 денари 

 

5,6 

денари 

 

117,6 

денари 

 

 

ДЕЛ 2  

1 2 3 4 5 6 7 
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Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Владимирово – Берово-

с.Владимирово 

 (6 x 2 = 12 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

149,8 

денари 

 

7,5 

 денари 

 

7,5 

денари 

 

157,3 

денари 

 

 

ДЕЛ 3  

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Ратево – Берово   -

с.Ратево  

(8 x 2 = 16 km вкупно) 

Бр. 1 168 

денари 

8,4 

 денари 

8,4 

денари 

176,4 

денари 

 

 

 

ДЕЛ 4 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Мачево- с.Будинарци- 

с.Мачево 

(2 x 2 = 4 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

112 

 денари 

 

5,6 

 денари 

 

5,6 

денари 

 

117,6 

денари 

 

 

Член 3 

Советот на Општина Берово ја утврдува цената и начинот на бесплатен превоз на ученици 

во средното образование на подрачјето на општина Берово, каде што има утврден возен ред и 

превозот се врши од страна на носителите на дозвола за општински линиски превоз на следниот 

начин: 

 

 

ДЕЛ 1 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Русиново – Берово – 

с.Русиново 

(6 x 2 = 12 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

149,8 

денари 

 

7,5 

 денари 

 

7,5 

денари  

 

157,3 

денари 

 

 

ДЕЛ 2 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 
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с.Владимирово – Берово -

с.Владимирово 

(6 x 2 = 12 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

149,8 

денари 

 

7,5 

 денари 

 

7,5 

денари 

 

157,3 

денари 

 

 

ДЕЛ 3 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Двориште - Берово - 

с.Двориште 

(24 x 2 = 48 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

485,8 

денари 

 

24,2 

денари 

 

24,2 

денари 

 

510 

денари 

 

 

 

ДЕЛ 4 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Ратево – Берово - 

с.Ратево  

(8 x 2 = 16 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

168 

 денари 

 

8,4 

денари 

 

8,4 

денари 

 

176,4 

денари 

 

 

ДЕЛ 5 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Митрашинци - Берово - 

с.Митрашинци 

(18 x 2 = 36 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

224 

 денари 

 

11,2 

денари 

 

11,2 

денари 

 

235,2 

денари 

 

 

ДЕЛ 6 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Будинарци- Берово - 

с.Будинарци  

 (12 x 2 = 24 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

168 

 денари 

 

8,4 

 денари 

 

8,4 

денари 

 

176,4 

денари 
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ДЕЛ 7 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с.Мачево - Берово -  

с.Мачево  

(10 x 2 = 20 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

149,8 

денари 

 

7,5 

 денари 

 

7,5 

денари 

 

157,3 

денари 

 

 

ДЕЛ 8 

1 2 3 4 5 6 7 

Опис 

Релација 

Единица 

мерка 

Количина 

(ученици) 

Единечна 

(дневна) 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Вкупна 

цена со 

ДДВ 

 

с. Смојмирово -  Берово - 

с. Смојмирово  

(4 х 2 = 8 km вкупно) 

 

Бр. 

 

1 

 

112 

 денари 

 

5,6 

 денари 

 

5,6 

денари 

 

117,6 

денари 

 

Член 4 

Цената за услугите од член 2 и член 3 на оваа одлука се однесуваат за еден корисник на 

услуга по релација.  

Вкупната цена на услугите ќе биде утврдена од страна на училиштата во зависност од 

бројот на ученици (корисници) на услугата, за секоја релација посебно. 

 

Член 5 

Со влегување на оваа Одлука во сила, престанува да важи Одлуката за утврдување на 

цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на 

подрачјето на општина Берово Бр. 09-2861/1 од 06.08.2021 година. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр. 09-2405/1                     Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                      Претседател 

Берово                               Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за Измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински линиски превоз 

за подрачјето на Општина Берово 

 

Се објавува Одлука за Измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински 

линиски превоз за подрачјето на Општина Берово бр. 09-2406/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

Бр. 08-2455/3                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

 

Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ„ бр.5/2002) а 

во врска со член 22 став 1 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 68/2004; 127/2006; 114/2009; 83/2010; 140/2010; 17/2011; 

53/2011; 6/2012; 23/2013; 120/2013; 163/2013; 187/2013; 42/2014; 112/2014; 166/2014; 

44/2015; 97/2015; 124/2015; 129/2015; 193/2015; 37/2016; 71/2016; 64/2018; 140/2018 и 

163/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 67/22), 

Советот на општина Берово на 13 - тата седница одржана на 27.06.2022 година донесе: 

 

ОДЛУКА за  

измени и дополнувања на  

Одлуката за уредување на општински линиски превоз 

за подрачјето на Општина Берово 

 

Член 1 

Се донесува Одлука за измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински 

линиски превоз за подрачјето на Општина Берово бр. 09-3145/1 од 26.09.2018 година и 

Измените и дополнување на Одлуката за уредување на општински линиски превоз за 

подрачјето на Општина Берово бр. 09-4265/1 од 27.12.2018 година. 

 

Член 2 

Во  членот 6  став 2 од  истата Одлука се врши со дополнување на следниве точки: 

■    Во точка 1 (Берово – Митрашинци ), во потточка 1: 

       Пред ,,6:00“ се додава „5:40“   

       По ,,14:00“ се додава „14:20“ 

■     Во точка 1 (Берово - Митрашинци ), во потточка 2: 

        По ,,6:50“ се додава ,,7:10“ и 

        По ,,18:30“ се додава ,,22:00“ и по „22:30“ се додава „23:00“ 

■    Во точка 2 (Берово - Владимирово), во потточка 1: 

       По „6:30“ се додава ,,6:50“ 

■     Во точка 2 (Берово - Владимирово), во потточка 2: 

        По ,,7:00“ се додава ,,7:20“ 

■     Во точка 3 (Берово - Ратево), во потточка 1: 

        Пред ,,6:00“ се додава ,,5:30“       

■     Во точка 3 (Берово - Ратево), во потточка 2: 

        По ,,7:00“  се додава ,,7:20“ 
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■     Во точка 4 (Берово - Русиново) , во потточка 1 : 

        По ,,22:00“ се додава ,,22:30“ и „23:25“ 

Во точка 4 (Берово - Русиново) , во подточка 2: 

        По ,,22:30“ се додава ,,22:50“ и „23:45“ 

■    Во точка 5 (Берово - Двориште) во потточка 1: 

       Пред ,,7:00“ се додава ,,6:40“ и 

■    Во точка 5 (Берово – Двориште) во потточка 2: 

       По ,,8:00“ се додава ,,8:20“ 

 

Член 3 

Останатите одредби од Одлуката за уредување на општински линиски превоз за подрачјето 

на Општина Берово бр. 09-3145/1 од 26.09.2018 година донесена од Советот на Општина 

Берово и Измените и дополнувањата на Одлуката за уредување на општински линиски 

превоз за подрачјето на Општина Берово бр. 09-4265/1 од 27.12.2018 година остануваат 

непроменети. 

Член 4 

Оваа Одлука преставува составен дел на Одлуката за уредување на општински линиски 

превоз за подрачјето на Општина Берово бр. 09-3145/1 од 26.09.2018 година донесена од 

Советот на Општина Берово и Измените и дополнувањата на Одлуката за уредување на 

општински линиски превоз за подрачјето на Општина Берово бр. 09-4265/1 од 27.12.2018 

година, и влегува во сила со денот на објавувањето  во „Службен Гласник на Општина 

Берово„ . 

 

   Бр.09-2406/1 

   27.06.2022 година 

   Берово 

                                                                                         Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                               Претседател 

                                                                                                 Стево Суџуковиќ с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за определување на висината на наплата на комунална такса за користење  на 

плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места  со цел изложување на 

предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност 

 

Се објавува Одлука за определување на висината на наплата на комунална такса за 

користење  на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места  со цел 

изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност 

бр. 09-2407/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

27.06.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08-2455/4                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 2 став 2 од Законот за комунални такси („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 151/21),  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02) и член 73 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), Советот на општина Берово на 13-тата седница одржана на 27.06.2022 

година донесе: 

 

ОДЛУКА за 

определување на висината на наплата на комунална такса за користење  

на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места  

со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на 

дејност 

 

Член 1 

Се определува тарифа за наплата на комунална такса за заземена површина од м
2 

(метар 

квадратен) за користење на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени 

места со цел за изложување на предмети, приредување изложби и забавни приредби за 

вршење на дејност во висина од 3 денари дневно по м
2 

(метар квадратен). 

Член 2 

Градоначалникот на општината на обврзникот на комуналната такса му издава решение во 

рок од 30 дена за висината на комуналната такса. 

 

Член 3 

Наплатата на таксата ја врши органот надлежен за издавање одобрение за изложување на 

предмети, приредување изложби и забавни приредби и ја уплатува на соодветната уплатна 

сметка во рамките на трезорската сметка за општината. 

 

Член 4 

Со влегување на сила на оваа одлука  престанува да важи Одлуката за користење на на 

плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места со цел за изложување на 

предмети, приредување изложби и забавни приредби за вршење на дејности со бр. 07-186/1 

од 29.09.2005 година од Советот на Општина Берово. 

 

Член 5  

Оваа одлука  влегува  во сила со денот на донесувањето и ќе се објави  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-2407/1                                                            Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                    Претседател 

Берово                                                                                  Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за престанок на важење на Одлуката за усвојување на  Студија за валоризација на 

природните вредности  на Малешевските Планини и Влаина  со предлог за формирање на 

Заштитен предел „Малешево“ 

 

Се објавува Одлука за престанок на важење на Одлуката за усвојување на  Студија за 

валоризација на природните вредности  на Малешевските Планини и Влаина  со предлог за 

формирање на Заштитен предел „Малешево“ бр. 09-2408/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/5                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на 

РМ“ бр. 05/02), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) а во врска со 

Барањето од Иницијативен одбор за протест за заштитено подрачје „Малешево“ Берово, со 

бр.09-1933/1 од 19.05.2022 година и Заклучокот од Советот  на Општина Берово донесен на 

12-тата Седница одржана на 31.05.2022 година, со бр. 09-1933/2 од 31.05.2022 година, 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлуката за усвојување на  Студија за валоризација на природните вредности  

на Малешевските Планини и Влаина со предлог за формирање 

 на Заштитен предел „Малешево“  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за усвојување на Студија за 

валоризација на природните вредности  на Малешевските Планини и Влаина со предлог за 

формирање на Заштитен предел „Малешево“ со бр.09-4317/1 од 29.12.2020 година 

донесена на 43-та седница на Советот на Општина Берово. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-2408/1                                                                              Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                  Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за престанок на важење на Одлуката за давање согласност за отпочнување на 

процедура  за прогласување на заштитено подрачје Малешево 

 

Се објавува Одлука за престанок на важење на Одлуката за давање согласност за 

отпочнување на процедура  за прогласување на заштитено подрачје Малешево бр. 09-

2409/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 

година. 

 

Бр. 08-2455/6                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ 

бр.5/2002“), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Сл.гласник на 

Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 94 став 1 

од Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ бр.67/2004, 

14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 148/2011, 59/2012 и 13/2013), поднесеното Барање од 

Иницијативен одбор за протест за заштитено подрачје „Малешево“ Берово со бр.09-1933/1 

од 19.05.2022 година и Заклучокот од Советот  на Општина Берово донесен на 12-тата 

Седница одржана на 31.05.2022 година со бр. 09-1933/2 од 31.05.2022 година, Советот на 

Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година донесе:       

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлуката за давање согласност за отпочнување на процедура  

за прогласување на заштитено подрачје Малешево 

 

Член 1 

Со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за давање согласност за отпочнување 

на процедура за прогласување на заштитено подрачје Малешево со бр. 09-4318/1 од 

29.12.2020 година донесена на 43-та седница на Советот на Општина Берово. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 Бр.09-2409/1                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

27.06.2022 година                                                                                 Претседател 

Берово                                                                                                Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 

година 

 

 

 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово 

за 2022 година бр. 09-2410/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/7                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Правилник за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски 

студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам 

и менаџмент - Скопје 

 

Се објавува Правилник за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на 

додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на 

Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје бр. 09-2411/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/8                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), согласно Правилникот за 
видот на студентските стипендии и начинот на доделување на студентските 
стипендии (“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 258/20), 
Општина Берово донесе 
 

ПРАВИЛНИК 
за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски 

студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на 
Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје 

 
  Согласно потпишаниот Меморандум за соработка во интерес на развој на 
туризам, образование и наука помеѓу Општина Берово и Универзитетот за туризам и 
менаџмент – Скопје со наш архивски број 03 – 1775/1 од 04.05.2022 година, со цел 
развој и унапредување на образовните процеси, мотивирање на студенти за учење и 
развој, во духот на добрата соработка, Универзитетот за туризам и менаџмент – 
Скопје додели 15 стипендии за додипломски студии на Општина Берово, кои ќе се 
распределат за упис на додипломски студии во академската 2022/2023 година за 
четиригодишни студии со целосно покриени трошоци за студирање на 
Универзитетот за туризам и менаџмент, во областите: 
 

- Економски Факултет; 
- Факултет за туризам;  
- Меѓународен маркетинг;  
- Човечки ресурси;  
- Информатика. 
 

Општина Берово за студиската 2022/2023 година ќе додели стипендии на 
ученици кои ќе се запишаат на додипломски студии од прв циклус на студии во 
учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје и 
тоа по следните групи:  
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а) Прва група – 9 стипендии за ученици од социјални категории кои ќе бидат 
запишани на додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 
година на Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје; 

 
б) Втора група - 6 стипендии за ученици кои постигнале особено висок успех 

во учењето, кои ќе бидат запишани на студии во учебната 2022/2023 година на 
Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје;  
  

I. УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СТУДЕНТСКА СТИПЕНДИЈА  
Право на стипендија имаат учениците кои ќе бидат запишани на додипломски 

студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за 
туризам и менаџмент во Скопје и кои ги исполнуваат следните услови: 

1. да не повторувале година во текот на средното образование; 
2. да не се корисници на стипендија од други установи, институции или 

компании; 
3. да се државјани на Република Северна Македонија со живеалиште на 

територија на Општина Берово. 
  

Критериуми за доделување на стипендиите се: 
а) Прва група - стипендии за студенти од социјални категории 
1. Постигнат успех од претходните години до тековната 2022/2023 година за 

сите учебни години од средно образование. 
2. За критериумот материјални можности на студентите и нивните семејства, 

се земаат вкупните месечни примања по член на семејство на студентот (месечните 
нето плати и годишните приходи по разни основи прикажани во образецот од 
Управата за јавни приходи како земјоделска дејност, стопанска дејност, авторски 
права, издавање на простор и други приходи) во однос на просечно исплатената 
месечна нето плата по вработен во Република Северна Македонија за последните три 
месеци утврдена од Државниот завод за статистика. 

3. Студентите кои до 18 години биле без родители и родителска грижа, 
студентите кои се категоризирани како лица со посебни потреби, студенти - деца на 
самохран родител, студенти-деца на корисници на социјална помош и студенти - деца 
на корисници на надомест по основ на технолошки вишок за кои вкупните приходи 
во семејството се под нето минималната плата утврдена во Република Северна 
Македонија добиваат дополнителни 10 бодови. 

4. Доколку има повеќе пријавени кандидати со ист број бодови, предност 
имаат кандидатите со поголем просек од образование.  

5. Доколку има повеќе кандидати со ист број на освоени бодови од просек од 
образование, предност ќе имаат кандидатите кои имаат доставено документација 
сертификати од други области, како и дипломи, награди или признанија за освоени 
места на општински, регионален, државен или меѓународен натпревар, сертификати 
за познавање на странски јазици, сертификати за познавање на компјутерски 
вештини и сл.   
  

б) Втора група - стипендии за студенти кои постигнале особено висок 
успех во учењето 

1. Постигнат успех од претходните учебни години до тековната 2022/2023 
година за сите учебни години од средно образование и/или завршено високо 
образование.  

2. Студентите кои учествуваат во Програмата за обезбедување туторство на 
ученици од основното образование добиваат дополнителни 10 бодови. 

3. Доколку има повеќе пријавени кандидати со ист број бодови, предност 
имаат кандидатите со поголем просек од образование.  
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4. Доколку има повеќе кандидати со ист број на освоени бодови од просек од 
образование, предност ќе имаат кандидатите кои имаат доставено документација 
сертификати од други области, како и дипломи, награди или признанија за освоени 
места на општински, регионален, државен или меѓународен натпревар, сертификати 
за познавање на странски јазици, сертификати за познавање на компјутерски 
вештини и сл.  
  

II. НАЧИН И РОК НА ПРИЈАВУВАЊЕ И РАНГИРАЊЕ НА КАНДИДАТИ 
 
1) Начин и рок на пријавување 

Општина Берово ќе објави јавен конкурс на веб страната на Општината и на 
огласната табла за доделувањето на стипендиите за студирање на Универзитетот за 
туризам и менаџмент – Скопје.  

Учениците кои ги исполнуваат условите од конкурсот пополнуваат хартиена 
пријава и ја доставуваат потребната документација по конкурсот во Општина Берово, 
(ул. „Димитар Влахов“ бр. 10, Берово), од 15.07.2022 до 25.07.2022 година, од 07:30 до 
15:30 часот. Потребните документи за доставување се следните: 
 
  1. Пријава, која е потребно да се подигне од просториите на Општина Берово 
или да се симне од веб страната на Општината; 

2. Оригинал или Фотокопија од свидетелства заверени на нотар од сите години 
од средно образование и/или оригинал или фотокопија од уверение за завршени 
додипломски студии заверено на нотар; 

3. Документи за утврдување на материјалната состојба на кандидатот: 
  - За вработените членови на семејството - потврди за остварена плата за месец 
мај 2022 година или доколку за овој месец не е исплатена плата, да се достави 
потврда за последната исплатена плата за оваа година (за родителите-старатели 
брат/сестра кои се вработени во државни и јавните установи да се достави потврда 
за плата заверена од овластен орган, а за родителите-старатели  брат/сестра кои се 
вработени во приватни фирми да се достави потврда за плата како и заверена 
декларација за прием на платата) 

- За пензионираните членови на семејството - документ за висина на пензија – 
чек; 

- За разведени родители - доказ за разводот и доколку кандидатот прима 
алиментација истата да се прикаже како месечен приход;  

-  За корисници на социјална помош да се доставува последно решение или 
последен чек;  

- За инвалидитет - наод и мислење за видот и степенот на попреченоста во 
физичкиот или психичкиот развој и специфичните потреби издадена од надлежна 
установа, а согласно Правилникот за оцена на специфичните потреби на лицата со 
пречки во физичкиот или психичкиот развој;  
  -  За браќа/сестри на кандидатот кои се ученици/студенти се доставува 
потврда од училиштето - односно факултетот или друга институција.  

4. Изјава на кандидатот дека не е корисник на друга стипендија, која е 
потребно да се подигне од просториите на Општина Берово или да се симне од веб 
страната на Општината;  

5. Изјава на кандидатот дека доставените документи се вистинити и 
податоците се идентични со оние податоци во доставената документација, која е 
потребно да се подигне од просториите на Општина Берово или да се симне од веб 
страната на Општината;  

6. Изјава за обработка и користење на личните податоци на кандидатот и 
неговото потесно семејство;  
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7. Уверение за државјанство за ученикот во оригинал или копија заверена на 
нотар, или копија од личен документи за идентификација (лична карта или пасош) за 
ученикот/чката; 

8. Кандидатите кои имаат завршено повисоко образование од она што се бара, 
имаат познавање од странски јазици, познавање од компјутерски вештини, или имаат 
други сертификати од други области, како и дипломи/награди/признанија за 
освоени места на општински/регионален/државен/меѓународен натпревар, 
потребно е за сите нив да достават соодветен доказ - документ во оригинал или 
заверена фотокопија на нотар.  
 
  Кандидатите кои се пријавуваат за стипендија од прва група ги доставуваат 
сите документи кои се однесуваат на нивната категорија на аплицирање, додека 
кандидатите кои се пријавуваат за стипендија од втората група ги доставуваат 
документите кои се потребни за соодветната категорија за аплицирање.   
 

Ненавремената, нецелосната и некомплетната пријава и документација нема 
да биде предмет на разгледување. 

 
2) Рангирање на кандидати  
Рангирањето се врши на следниот начин:  
а) Студентите добиваат бодови за постигнатиот успех во образованието и за 

материјалните можности на студентите и нивните семејства. 
б) Студентите кои до 18 години биле без родители и родителска грижа, 

студентите кои се категоризирани како лица со посебни потреби, студенти - деца на 
самохран родител, студенти-деца на корисници на социјална помош и студенти - деца 
на корисници на надомест по основ на технолошки вишок за кои вкупните приходи 
во семејството се под нето минималната плата утврдена во Република Северна 
Македонија добиваат дополнителни 10 бодови, 

в) Студентите кои учествуваат во Програмата за обезбедување туторство на 
ученици од основното образование, односно Програмата за обезбедување туторство 
на ученици од средното образование добиваат дополнителни 10 бодови. 

г) По основ на успехот во учењето, односно успехот остварен во текот на 
средното образование, бодовите се добиваат врз основа на следната формула: 
„Бодови од остварен успех = Просечен успех (збир на поединечни оценки поделен со 
вкупниот број на оценки).“ 

д) По основ на материјалните можности на студентите и нивните семејства 
бодовите се добиваат на следниот начин:  
 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

22 

 
 

ѓ) За критериумот материјални можности на студентите и нивните семејства, 
се земаат вкупните месечни примања по член на семејство на студентот (месечните 
нето плати и годишните приходи по разни основи прикажани во образецот од 
Управата за јавни приходи како земјоделска дејност, стопанска дејност, авторски 
права, издавање на простор и други приходи) во однос на просечно исплатената 
месечна нето плата по вработен во Република Северна Македонија за последните три 
месеци утврдена од Државниот завод за статистика. 

е) Ако месечните примања на семејството по член се помали или еднакви со 
35% од просечно исплатена месечна нето плата во Република Северна Македонија 
кандидатот добива 60 бодови, ако месечните примања на семејството по член се 
поголеми од 35%, а се помали или еднакви со 45 % од просечно исплатена месечна 
нето плата во Република Северна Македонија кандидатот добива 50 бодови, ако 
месечните примања на семејството по член се поголеми од 45%, а се помали или 
еднакви со 55% од просечно исплатена месечна нето плата во Република Северна 
Македонија кандидатот добива 40 бодови, ако месечните примања на семејството по 
член се поголеми од 55%, а се помали или еднакви со 65% од просечно исплатена 
месечна нето плата во Република Северна Македонија кандидатот добива 30 бодови, 
ако месечните примања на семејството по член се поголеми од 65%, а се помали или 
еднакви со 75% од просечно исплатена месечна нето плата во Република Северна 
Македонија кандидатот добива 20 бода, а за месечни примања на семејството по член 
кои се повисоки од 75% од просечно исплатена на месечна нето плата во Република 
Северна Македонија не се добиваат бодови.  



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

23 

ж) Вкупните месечни примања по член на семејство на студентот се 
пресметуваат според формулата: „Последна исплатена плата од татко + Последна 
исплатена плата од мајка + Последна исплатена плата од други членови на 
семејството + Приходи од вршење стопанска и професионална дејност (на годишно 
ниво)/ 12 (месеци) за секој член на семејството поединечно + Приходи од вршење 
земјоделска дејност (на годишно ниво)/ 12 (месеци) за секој член на семејството 
поединечно + Приходи од имот и имотни права (на годишно ниво)/12 (месеци) за 
секој член на семејството поединечно + Останати приходи (на годишно ниво)/ 12 
(месеци) за секој член на семејството поединечно. Вака добиениот вкупен збир се 
дели со вкупниот број членови на семејството.“ 

з) Доколку има повеќе пријавени кандидати со ист број бодови, предност 
имаат кандидатите со поголем просек од успех.  

ѕ) Доколку има повеќе кандидати со ист број на освоени бодови од просек од 
образование, предност ќе имаат кандидатите кои имаат доставено документација 
сертификати од други области, како и дипломи, награди или признанија за освоени 
места на општински, регионален, државен или меѓународен натпревар, сертификати 
за познавање на странски јазици, сертификати за познавање на компјутерски 
вештини и сл.  
 

Студентите кои постигнале особено висок успех во учењето добиваат бодови 
за остварениот успех во текот на студирањето. По основ на успехот во учењето, 
односно успехот остварен во текот на средното образование, бодовите се добиваат 
врз основа на следната формула: „Бодови = Просечен успех (збир на поединечни 
оценки поделен со бројот на оценки)“. Студентите кои учествуваат во Програмата за 
обезбедување туторство на ученици од основното образование, односно Програмата 
за обезбедување туторство на ученици од средното образование добиваат 
дополнителни 10 бодови. Доколку има повеќе пријавени кандидати со ист број 
бодови, предност имаат кандидатите запишани со поголем просек од успех. Доколку 
има повеќе кандидати со ист број на освоени бодови од просек од образование, 
предност ќе имаат кандидатите кои имаат доставено документација сертификати од 
други области, како и дипломи, награди или признанија за освоени места на 
општински, регионален, државен или меѓународен натпревар, сертификати за 
познавање на странски јазици, сертификати за познавање на компјутерски вештини 
и сл. 
 

Студентите кои се запишани во прва година на студиски програми на 
Универзитетот за туризам и менџмент – Скопје добиваат бодови врз основа на 
успехот остварен во текот на средното образование. По основ на успехот во учењето, 
односно успехот остварен во текот на средното образование, бодовите се добиваат со 
примена на следната формула: „Се собираат сите оценки што се внесени во 
свидетелствата од сите години од средното образование, добиениот збир се дели со 
бројот на оценките и добиениот среден успех= број на бодови.“ По основ на 
користење на стипендија за талентирани ученици од Министерството за образование 
и наука, се доделуваат дополнителни бодови врз основа на следната формула: „Број 
на години на користење на стипендија за талентиран ученик х 1“. Студентите кои 
учествуваат во Програмата за обезбедување туторство на ученици од основното 
образование, односно Програмата за обезбедување туторство на ученици од 
средното образование добиваат дополнителни 10 бодови. Доколку има повеќе 
кандидати со ист број на освоени бодови од просек од образование, предност ќе 
имаат кандидатите кои имаат доставено документација сертификати од други 
области, како и дипломи, награди или признанија за освоени места на општински, 
регионален, државен или меѓународен натпревар, сертификати за познавање на 
странски јазици, сертификати за познавање на компјутерски вештини и сл.   
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Од страна на Советот на Општина Берово ќе биде формирана Комисија за 
селекција и избор на кандидати за користење на стипендии доделени од 
Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје, која:   

- ќе изврши прием и проверка на документацијата од кандидатите во рок од 
три дена по завршувањето на јавниот конкурс, 

- ќе изготви конечен список на студентите на кои им се доделува стипендијата 
и истиот ќе го достави за објава на интернет страницата на Општина Берово,  

- ќе достави до Градоначалникот на Општина Берово конечен список на 
кандидати на кои им се доделува стипендија,  

- ќе ги извести сите кандидати по основ на изборот.  
 
IV. КАНДИДАТИТЕ НЕМА ДА БИДАТ РАНГИРАНИ АКО: 

  
Доставената документација е ненавремено доставена и не е комплетна.   

 
V. ОБЈАВА НА РЕЗУЛТАТИТЕ 

  
Списокот на кандидати на кои им се доделува стипендијата ќе биде објавен по 

завршувањето на постапката за избор на веб-страницата на Општина Берово и 
истиот ќе биде доставен по службена должност до Универзитетот за туризам и 
менаџмент – Скопје, согласно склучениот меморандум за соработка помеѓу двете 
институции. Кандидатите кои ќе бидат изберени ќе добијат известување дека се 
изберени и ќе бидат поканети во определен термин за потпишување на договор за 
стипендирање во просториите на Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје и 
во истиот термин ќе им бидат вратени документите со кои аплицирале. Кандидатите 
кои нема да ги исполнат условите ќе добијат известување дека не ги исполниле 
критериумите и заедно со известувањето по пошта со препорачана пратка ќе им 
бидат вратени документите со кои аплицирале.  
 

VI. ВИСИНА НА СТИПЕНДИИТЕ 
  

Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје доделува 15 стипендии за 
четиригодишни студии со целосно покриени трошоци за студирање на било која од 
наведените насоки за студирање наведени во воведниот дел на овој правилник.  

Се задолжуваат сите добитници на стипендии по објавувањето на 
списокот, а најдоцна до 10.09.2022 година да го потпишат договорот за 
стипендија со Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје, за што 
дополнително ќе бидат контактирани од страна на Универзитетот за туризам и 
менаџмент - Скопје. Сите кандидати кои нема да го почитуваат овој рок ќе се 
смета дека се откажуваат од стипендијата.   

 

Корисникот на стипендија ја користи стипендијата врз основа на склучен 
договор со Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје со кој се уредуваат 
меѓусебните права и обврски помеѓу давателот и корисникот на стипендијата.  

Составен дел на овој Правилник се: 

Прилог 1 – Пријава за стипендии за упис на додипломски студии во 
академската 2022/23 година на Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје 

Прилог 2 – Изјава дека ученикот не користи друга стипендија 

Прилог 3 – Изјава за точност и идентичност на податоци 
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Прилог 4 - Изјава за обработка и користење на личните податоци на 
кандидатот и неговото потесно семејство  
 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска 

 
Бр.09-2411/1                                                                                      Совет на Општина Берово 
27.06.2022 година                                                                                       Претседател 
Б е р о в о                                                                                                Стево Суџуковиќ с.р. 
 

 
Прилог 1 

 
 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ОПШТИНА БЕРОВО 
 

ПРИЈАВА 
 

Од ____________________________________________________, ЕМБГ ____________________________________ 
(име и презиме на ученикот)                                           (ученик) 

 
Адреса _______________________________________, Општина Берово, 

 
 

за стипендии за упис на додипломски студии во академската 2022/23 година  
на Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје  

 
 

1 
Уверение за државјанство за ученикот во оригинал или копија 
заверена на нотар, или копија од личен документи за идентификација 
(лична карта или пасош) за ученикот/чката 

ДА      НЕ 

2 
Свидетелства во оригинал или фотокопии заверени на нотар од сите 
учебни години во средно образование 

ДА      НЕ 

3 Изјава за согласност за обработка на лични податоци  ДА      НЕ 

4 
Документи за утврдување на материјална состоба на кандидатот и 
членовите на неговото потесно семејство 

ДА      НЕ 

5 
Потврди за остварен месечен приход од кандидатот и членовите на 
потесното семејство или Декларација за прием на плата за 
вработените во приватна фирма 

ДА      НЕ 

6 Изјава дека кандидатот не е корисник на друга стипендија ДА      НЕ 

7 
Копија од правосилен документ за развод (за приматели на 
алиментација)  

ДА      НЕ 

8 
Копија од последно решение за корисниците на социјална парична 
помош 

ДА      НЕ 

9 
Документ со кој се докажува инвалидност (доколку има лица кои 
аплицираат со одреден вид на инвалидност)  

ДА      НЕ 

10 Изјава за точност и идентичност на податоци ДА      НЕ 
   
   
 Вкупно доставени документи без Пријавата:   
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Контакт телефон на ученикот: ___________________________________________________             
 
 
Прилог 2  
 

ИЗЈАВА 
(ја пополнува кандидатот) 

 
 
 

Јас  од 
(име и презиме на кандидатот) 

 

  со постојано место на живеење на 
 

адреса  бр.  , 
 

 

општина  ЕМБГ  , изјавувам 
 

под морална, материјална и кривична одговорност дека не сум корисник на стипендија од 
други установи, институции или компании. 

 
 

Изјавата ја давам да послужи како доказ пред надлежната комисија 
на Општина Берово при разгледување на документацијата. 

 
 
 
 

 

На  2022 г од.                                                                            Изјавил 
 
 

      Име и презиме 
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Прилог 3  
 

ИЗЈАВА 
(ја пополнува кандидатот) 

 
 

Јас  од    
                                       (име и презиме на кандидатот),                                    (населено место) 

Со постојано  место на  живеење   на ул.    
 

бр.  , ЕМБГ     и број на л.к.     
 

издадена    година, изјавувам под морална, материјална и кривична 
одговорност  дека податоците приложени во пријавата  приложената документација,   која   
се   бараше  согласно  Конкурсот со архивски број ________________ за доделување на стипендии 
за додипломски студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и 
менаџмент - Скопје, се идентични, во целост вистинити и одговараат на мојата реална 
состојба. 

 
Изјавата ја давам да послужи како доказ пред надлежната комисија 
на Општина Берово при разгледување на документацијата.  
 

 
 
 
 

На  2022 год. Изјавил 
 
 

Име и презиме 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Решение за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на 

стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент - Скопје 

 

Се објавува Решение за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за 

користење на стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент - Скопје бр. 09-

2412/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 

година. 

 

Бр. 08-2455/9                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 ,20/10, 20/19 и 47/21) а во врска со 

Правилникот за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на 

додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на 

Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје, Советот на Општина Берово на 13-тата 

седница одржана на 27.06.2022 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на 

стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент- Скопје  

 

Член 1 

 Се формира Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на 15 

(петнаесет) стипендии доделени на Општина Берово  од страна на  Универзитетот за 

туризам и менаџмент- Скопје. 

Член 2 

 Целта на Комисијата е да ја спроведе целата постапка согласно Правилникот за 

доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски студии од прв 

циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и менаџмент - 

Скопје, односно да објави Јавен конкурс, да направи селекција и да ги избере кандидатите 

кои ќе ги користат стипендиите доделени на Општина Берово  од страна на  Универзитетот 

за туризам и менаџмент- Скопје. 

Член 3 

 Критериумите за спроведување на јавниот конкурс, селекцијата и изборот  на 

кандидатите ќе се одвива  согласно Правилникот за доделување стипендии на студенти кои 

ќе бидат запишани на додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 

година на Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје 

Член 4 

 Комисијата за селекција и избор на кандидати за користење на  стипендиите 

доделени на Општина Берово  од страна на  Универзитетот за туризам и менаџмент- Скопје 

е составена од 7(седум) членови и тоа :  5 Советници од Советот на Општина Берово, 1  

административен службеник од општинската администрација од областа на образованието 

и 1 професор предложен од ОСУ„Ацо Русковски„ Берово. 

Член 5 

 Членови на Комисијата од член 4 на оваа Одлука се: 

 

1. Стево Суџуковиќ - Советник во Советот на Општина Берово -Претседател;  

2. Марија Буровска - Советник во Советот на Општина Берово;  

3. Глигорчо Крстовски - Советник во Советот на Општина Берово;  

4. Петар Ружински - Советник во Советот на Општина Берово;  

5. Виолета Марковска Димовска - Советник во Советот на Општина Берово; 

6. Благица Лапевска - административен службеник од општинската 

администрација од областа на образованието;  

7. Ангел Матеничарски - професор од ОСУ „Ацо Русковски“ Берово. 

Член 6 

Мандатот на оваа Комисија трае до завршување на работата за која е формирана. 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2412/1                                                                   Совет на Општина Берово 

27.06.2022  година                                                                      Претседател 

Б е р о в о                                                                                Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за прифаќање на донација – садници од НЛБ Банка 

 

Се објавува Одлука за прифаќање на донација – садници од НЛБ Банка бр. 09-2413/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/10                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр. 61/04……209/2018 и и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), 

Советот на Општина Берово на 13-тата седница одржана на 27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра од НЛБ 

БАНКА АД СКОПЈЕ, со седиште на ул. “Мајка Тереза” бр. 1, Скопје. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 3.700 млади садници со вкупна вредност од 54.988 денари со вклучен ДДВ. 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на 

Општина Берово, како примател на донацијата и донаторот. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2413/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема од Словенија 

 

Се објавува Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема од Словенија бр. 

09-2414/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/11                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 

на Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр.61/04……209/2018 и и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), 

Советот на Општина Берово на 13-тата седница одржана на 27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

дадена од давателот Доброволно индустриска пожарникарска бригада – Рудник за јаглен - 

Велење, Република Словенија 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 противпожарни црева (21 парче); 

 интервентни фустани (5 парчиња); 

 огнени чизми (5 пара); 

 интервентни шлемови (6 парчиња). 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на 

Општина Берово, како примател на донацијата и донаторот. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-2414/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                          Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари-на 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ„Никола Петров Русински“ с.Русиново, 

Берово 

 

Се објавува Одлука за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари на ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ„Никола Петров Русински“ 

с.Русиново, Берово бр. 09-2415/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/12                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со Известувањето 

од Министерство за образование и наука бр.15-1617/1 од 19.04.2022 година, Записник за 

извршено примопредавање на таблети бр.15-1617/2 од 21.04.2022 година, Советот на 

Општина Берово на 13-тата седница одржана на 27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари- 

на 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ„Никола Петров Русински“ с.Русиново, 

Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува 

користењето на движните ствари и тоа: 

 

• 31 (триесет и еден) таблет lenovo модел tab m 10 

 

Член 2 

 Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без 

надомест на ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ„Никола Петров Русински“ 

с.Русиново, Берово за ученици од одделенска настава, кои припаѓаат на групата од ранливи 

категории и тоа на следниот начин: 

 

На ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово: 

 

1. 28 (дваесет и осум) таблети lenovo модел tab m 10 

 

На ООУ„Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово: 

 

1. 3 (три) таблети lenovo модел tab m 10 

 

Член 3 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

32 

 Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без 

надомест на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“ 

с.Русиново, Берово, согласно Известувањето од Министерство за образование и наука 

бр.15-1617/1 од 19.04.2022 година и Записник за извршено примопредавање на таблети 

бр.15-1617/2 од 21.04.2022 година.  

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со овластените лица на ООУ 

„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово да 

склучи Договор за начинот на користење и располагање со стварите од член 1 и 2 на оваа 

Одлука.  

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2415/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022  година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура 

“Димитар Беровски” Берово 

 

 

Се објавува Решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом 

на култура “Димитар Беровски” Берово бр. 09-2416/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/13                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 35 и член 38 од Законот за култура („Сл.весник на Република Македонија“ 

бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 

154/15, 39/16, 11/18 и 11/18) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година  донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на Управниот одбор 

на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово 

 

1. Од член на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово, по 

лично барање се разрешува : 

 

- Мустафа Алимановски - истакнат поединец од областа на културата. 

 

2. За член на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово со 

мандат од 4 (четири) години се именува: 

 

- Лилјана Бојчовска - истакнат поединец од областа на културата. 

 

3. Ова Решение е составен дел на Решението на Советот на Општина Берово со  Бр.09-

4095/1 од 30.11.2021 година, влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 

објави во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2416/1                                                                         Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата од  Програмата за финансиска 

поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124  

 

 

Се објавува Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата од  Програмата за 

финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124 бр. 09-2417/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08-2455/14                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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    Врз основа на член 62 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 ,20/10, 20/19 и 47/21), a во врска 

со Јавниот повик бр. 09/2022 за доставување на барања за користење на средства од 

Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година, Советот 

на Општина Берово на 13-тата седница одржана на ден 27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за давање согласност за намената на инвестицијата од  

Програмата за финансиска поддршка на  

руралниoт развој за 2022 година за мерка 124 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово, дава согласност за намената на инвестицијата за 

проектот „Рехабилитација на дел од локален пат за пристап до земјоделско 

земјиште до м.в Абланица“. 

  

Член 2 

 Средства за реализација на проектот од член 1 на оваа Одлука ќе се користат 

од Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 2022 година. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр. 09-2417/1                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                        Претседател 

Берово                                    Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр.09/2022 за користење на 

средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за 

мерка 124  

 

Се објавува Одлука за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр.09/2022 за 

користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 

година за мерка 124 бр. 09-2418/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/15                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 62 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 ,20/10, 20/19 и 47/21), a во врска со Јавниот 

повик бр. 09/2022 за доставување на барања за користење на средства од 

Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година, Советот 

на Општина Берово на 13-тата седница одржана на ден 27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр.09/2022 за користење на 

средства од Програмата за финансиска поддршка на  

руралниoт развој за 2022 година за мерка 124 

 

Член 1 

 Се утврдува приоритет на проектот проектот „Рехабилитација на дел од 

локален пат за пристап до земјоделско земјиште до м.в Абланица“. 

  

Член 2 

 Средства за реализација на проектот од член 1 на оваа Одлука ќе се користат 

од Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 2022 година. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр. 09-2418/1                                                                 Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                    Претседател 

Берово                                  Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви 

електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово   

 

Се објавува Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Сончеви електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово бр. 09-

2419/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 

година. 

 

Бр. 08-2455/16                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 199/14, ..., 168/18, и „Сл. Весник на 
РМ“ бр. 244/19) и Програмата за изработка на урбанистички планови за 2021 година 
на подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на 
Општина Берово, а по поднесеното барање од Ќосевски Милан од Скопје, примено во 
Општина Берово под број 20-1609/1 од 19.04.2022 година, за изработка на 
Урбанистичко планска документација - Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Сончеви електрани, КО Берово вон-град, надвор од планскот опфат, Советот на 
Општина Берово на седница одржана на ден 27.06.2022 година,  донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, 
на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово   

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-
град, Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат на ГУП на Берово, и за 
предметните парцели не постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 
3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот Ќосевски Милан од Скопје, како 
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заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.   

  

Бр. 09-2419/1  Совет на Општина Берово 
27.06.2022 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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2

2

3

3

4

4

5

3

5

7

Kola~inski potok

B R D O S L A V I C A

B R D O S L A V I C A

K O L A ° I N A

K O L A ° I N A

4

4

3

1

1

2

3

1

1

1

3422/2

3435/2

3699/3

3706/2

3433/2

3433/3

3700/2

3423/1

3423/2

5

3424/2

3711/3

3709/2

3708/2

3729/2

3698/2

3697/2

3702/2

3693/2

3692/3

3691/23686/3

3684/2

3682/3

3465/2

3

3487/1

1

3487/2

3647/4

3648/2

3661/2

3

5265/2

3

3662/2

3

3660/2
4

3659/2

4

4

3658/2

4

3657/3

3657/4
5

5

13714/3

13714/2

3681/5

3681/6

3681/7

3

3

3434/2

3434/3

4

4

3707/3

4

3707/2
4

3712/3

5

6

3710/4

3

3726/2

3

5266/2

3656/2

3656/1

3656/3

3656/4

3656/5

3656/7

3656/8

5

5

5

5

5

5

3263/1

3

5267/2

1006

1

1

6

1

3283

3295/1

3295/2

3475/1

3 4 7 5 /2

3254/1

3487/3

3398/2

3663/2

3659/3

3723/2

3282

3656/6
5

1

3

6

3654/9

5

1

3263/2

1

3477/1

3477/2

3

3654/1

3

1

2

4

4

 

КП 3252, 3253, 3256 и 3237, КО Берово вон-град, 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за ослободување од надоместок за комунална такса за улично осветлување 

 

Се објавува Одлука за ослободување од надоместок за комунална такса за улично 

осветлување бр. 09-2420/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/17                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), согласно Заклучокот бр. 09-1479/2 од седницата на Советот 

одржана на 31.05.2022 година а   во врска  со Барањето за ослободување од комунална 

такса од Петар Соколовски со бр.09-1479/1 од 07.04.2022 година, Советот на Општина 

Берово на 13-тата седница одржана на 27.06.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободува сопственикот на броило за потрошена електрична енергија според 

местоположбата на објектите по катастарски парцели: 

 

1. Петар Соколовски со живеалиште во Берово на ул.„Пиринска„ бр. 11 за КП 2947 

КО Берово-Туристичка населба Абланица 

 

од плаќање на комунална такса за користење и одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

Оваа одлука се донесува согласно Заклучокот бр. 09-1479/2 од седницата на Советот 

на Општина Берово одржана на 31.05.2022 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕД Македонија , за нивно запознавање и 

понатамошно постапување. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-2420/1                                                                     Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                       Претседател 

Б е р о в о                                                                               Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година на 

ООУ„Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово  

 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година 

на ООУ„Никола Петров Русински“с.Русиново, Берово бр. 09-2421/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/18                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените 

во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/2019 и 14/2020), Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 27.06.2022 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово за 2023 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ООУ „Никола Петров 

Русински“ с.Русиново, Берово за 2023 година, архивски број 04-80/1 со датум на 

подготовка 15.06.2022 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2421/1                 Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година на ОСУ„Ацо 

Русковски“ Берово  

 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година 

на ОСУ„Ацо Русковски“ Берово бр. 09-2422/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/19                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените 

во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/2019 и 14/2020), Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 27.06.2022 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2023 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОСУ „Ацо Русковски“ 

Берово за 2023 година, архивски број 01-174/1 со датум на подготовка 07.06.2022 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2422/1                 Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година на 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово  

 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година 

на ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово бр. 09-2423/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/20                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените 

во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/2019 и 14/2020), Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 27.06.2022 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОOУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово за 2023 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОOУ „Дедо Иљо 

Малешевски“ Берово за 2023 година, архивски број 01-209/1 со датум на подготовка 

06.06.2022 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2423/1                 Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                 Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година на  

ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово  

 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година 

на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово бр. 09-2424/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/21                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените 

во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/2019 и 14/2020), Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 27.06.2022 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки Берово за 2023 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки 

Берово за 2023 година, архивски број 0403-262/1 со датум на подготовка 08.06.2022 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2424/1                 Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година на Дом на 

култура „Димитар Беровски“ Берово 

 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година 

на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово бр. 09-2425/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/22                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените 

во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/2019 и 14/2020), Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 27.06.2022 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

Дом на Културата „Димитар Беровски“ Берово за 2023 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на Дом на Културата 

„Димитар Беровски“ Берово за 2023 година, архивски број 01-77/1 со датум на подготовка 

20.06.2022 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2425/1                 Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                  Стево Суџуковиќ с.р. 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

85 

 
 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

86 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

87 

 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

88 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

89 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

90 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

91 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

92 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

93 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

94 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

95 

 
 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

96 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година на ОЈУДГ 

„23-ти Август“ Берово 

 

 

Се објавува Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување за 2023 година 

на ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово бр. 09-2426/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/23                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените 

во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/2019 и 14/2020), Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 27.06.2022 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово за 2023 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОЈУДГ „23-ти Август“ 

Берово за 2023 година, архивски број 01-138/1 со датум на подготовка 14.06.2022 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2426/1                 Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                   Стево Суџуковиќ с.р. 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

97 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

98 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

99 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

100 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

101 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

102 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

103 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

104 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

105 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

106 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

107 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

108 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

109 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Квартален финансиски извештај за работа на ЈПКР„Услуга“ 

Берово за прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален финансиски извештај за работа на 

ЈПКР„Услуга“ Берово за прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година бр. 09-

2427/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 

година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/24                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален финансиски извештај за работа на ЈПКР„Услуга“ Берово за прв квартал за 

период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален финансиски извештај за работа на ЈПКР„Услуга“ Берово за 

прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.              

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2427/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на 

Источен плански регион 2021-2026 за 2021 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за спроведување на Програмата 

за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2021 година бр. 09-2428/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/25                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 

2021-2026 за 2021 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен 

плански регион 2021-2026 за 2021 година.                   

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2428/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на 

Источен плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за работа на 

Центарот во 2021 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на Центарот за 

развој на Источен плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за 

работа на Центарот во 2021 година бр. 09-2429/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/26                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2021 

година  со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2021 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен 

плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за работа на 

Центарот во 2021 година.                    

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2429/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар 

Беровски“ Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 

31.03.2022 година бр. 09-2430/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/27                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 

година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ 

Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година.               

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2430/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

113 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Квартален извештај за реализација на програма за работа за 2022 

година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за реализација на програма за 

работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово за период 01.01.2022 до 

31.03.2022 година бр. 09-2431/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/28                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програма за работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р 

Иван Влашки“Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација на програма за работа за 2022 година 

на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.                

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2431/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работа на ОСУ„Ацо Русковски“ Берово 

за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работа на ОСУ„Ацо 

Русковски“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година бр. 09-2432/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/29                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за работа на ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за период 01.01.2022 до 

31.03.2022 година   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за работа на ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за 

период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.                 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2432/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Квартален извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ 

за прв квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за видови и број на 

интервенции од ТППЕ за прв квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година бр. 09-2433/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/30                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за прв квартал од 01.01.2022 

до 31.03.2022 година    

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за прв 

квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година.                  

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2433/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Заклучок за усвојување на Вкупен финансиски извештај за приходи и расходи во изборната 

кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската партија  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Вкупен финансиски извештај за приходи и расходи 

во изборната кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската 

партија бр. 09-2434/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 27.06.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-2455/31                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), 

Советот на Општина Берово на 13-та седница одржана на 27.06.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Вкупен финансиски извештај за приходи и расходи во изборната кампања за Локалните 

избори 2021 година за Либерално-демократската партија    

 

1. Сe усвоjува Вкупен финансиски извештај за приходи и расходи во изборната 

кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската партија.                   

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2434/1                                                                             Совет на Општина Берово 

27.06.2022 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Програма за изменување и дополнување на Програма за активностите на Општина Берово 

во областа на културата за 2022 година  

 

Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на културата за 2022 година бр. 09-2435/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 27.06.2022 година. 

 

Бр. 08-2455/32                                                                                 Општина Берово 

29.06.2022 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Општина  Берпвп („Службен гласник на 
Општина Берпвп“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Бараоетп дп Спвет 
на ппштина Берпвп, бр.09-2347/1 пд 21.06.2022 гпдина дпставенп пд Здружение на 
угпстители „Малешевски Еснафи“ и заклучпкпт пд Записникпт пд пдржаната Кпмисија за 
јавни дејнпсти на 22.06.2022 гпдина,  Спветпт на ппштина Берпвп на 13 - та седница 
пдржана на 27.06.2022 гпдина, дпнесе: 

 
 Измена на Програмата  

за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2022 година 
 
 

Член 1 
 Прпграмата за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на културата вп 2022 
гпдина, се менува  вп табеларнипт приказ КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА 

ОПШТИНА БЕРОВО  
Член 2 

Вп прпграмата за активнпстите вп пбласта на културата, делпт пд табелата: 
 
КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на активноста Извори на средства 

ЕЛС Други 

извори 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ И ДРУГИ НАСТАНИ 

 

Водици Подарок за лицето 

кое ќе го фати крстот 

Општина Берово 6000,00  

1 Април 

Детски маскембал со 

учество на децата од 

детската градинка и 

основните училишта 

Дефиле на 

учесниците 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

  

8 Април Награда за најдобри Општина Берово 12.000,00  
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Ден на Ромите  ученици роми од 

основно и средно 

училиште  

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ОСУ ,,Ацо Русковски” 

Одбележување на 

најголемиот 

христијански празник 

- Велигден 

Организирање 

изложба на најубаво 

украсени велигденски 

јајца и најцврсто јајце 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

60 000,00  

8 мај – Светски ден 

на Црвениот крст и 

црвената 

полумесечина 

Организирање: 

-хуманитарна акција 

-крводарителска 

акција  

Општина Берово во соработка 

со Црвен крст на РМ 

  

 Матурски бал Дефиле на 

учесниците 

ОСУ„Ацо Русковски “Берово 10 000,00  

20 мај Одбележување на 

денот на 

пожарникарите 

Општина Берово во соработка 

со ТППЕ 

  

Полуматуранти Дефиле на 

учесниците 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово и ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

2 000,00  

АЈДЕ ДА СЕ 

ДРУЖИМЕ 

Музички хепенинг со 

цел заедничка дружба 

на учениците од 

основните училишта 

по повод 

завршувањето на 

учебната година со  

музичари од 

македонската сцена 

кои се особено 

слушани од 

основците, како и 

јавни личности кои би 

биле интересни за 

учениците. 

Општина Берово, ООУ„Дедо 

Иљо Малешевски“ Берово и 

ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

120.000,00  

23 август 

Ден на 

ослободувањето на 

Берово 

Свечена академија со 

културно - уметничка 

програма 

 

Општина Берово 15 000,00  

ЕТНО ФЕСТИВАЛ 

 

 

Културна 

манифестација 

Општина Берово 2 000 000,00 Министе

рство за 

култура 

Октомври 

Месец на книгата 

Ликовно - поетско 

матине 

 

Ученици од основните и 

средното училиште во 

соработка со Дом на култура 

5 000,00  

Недела на детето 

 

Театарска претстава 

за деца од 

хуманитерен карактер 

Општина Берово во соработка 

со општинските училишта 

  

3 декември 

Ден на лицата со 

посебни потреби 

Културно-уметничка 

програма во Дневен 

центар за лица со 

посебни потреби 

Општина Берово во соработка 

со Дом на култура„Димитар 

Беровски“,ООУ„Дедо Иљо 

Малешевски“ 

Берово,ООУ„Никола 

ПетровРусински“с.Русиново, 

Берово;ОСУ„Ацо 

Русковски“Берово 

  

Новогодишна 

програма за деца и 

ученици 

 

-пречек на Дедо Мраз 

-новогодишен 

хуманитарен караван 

Општина Берово 20 000,00  

Останати настани,  

манифестации и 

ликовни изложби 

 Општина Берово 100 000,00  



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

119 

Поддршка на дела од 

областа на музичката 

дејност 

 Општина Берово 

 

50 000,00  

 
ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ ОД ОПШТИНАТА ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИ ОД ОБЛАСТА НА 
КУЛТУРАТА ОД ЗНАЧЕЊЕ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Ратевски бамбурци План на активности 

поднесен од 

организациони 

одбори 

Организационен одбор с.Ратево 100 000,00 ЗГ  

Трујчинденски 

русински средби 

Одбележување верски 

празник со културно-

уметничка програма 

Здружение на граѓани, 

с.Русиново во соработка со 

Општина Берово 

30 000,00 ЗГ 

Илинден 

-Владимирски 

илинденски средби 

 

Културно - уметничка 

програма 

Здружение на граѓани,               

с. Владимирово во соработка со 

Општина Берово 

40 000,00 ЗГ 

 
ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ПРЕКУ ИНВЕСТИЦИИ 

 

Надворешен 

водоотпорен Целосно 

колор LED дисплеј / 

LED видео дисплеј  

Промоција на 

туризам, културни 

настани од локално 

ниво и информации 

Општина Берово 800.000,00 

денари 

 

Прва фаза на 

реконструкција и 

доградба на 

киносалата и 

пренамена во 

младински културен 

центар 

 

Реконструкција и 

доградба на  

мултифункционална 

сала, на локацијата на 

постојната киносала 

 15.000.000,00 

денари 

повисок

и нивоа 

на власт 

Финансиска 

поддршка за обнова 

на фасада на 

камбанарија во 

центарот на Берово 

 Општина Берово 1.000.000,00 

денари 

 

ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни активности пред се во областа на логистичка и техничка  
поддршка во реализација на програмата. 

Изработка на 

промотивен 

материјал за 

промоција на Берово 

 Општина Берово 100 000,00  

Опрема за специјални 

намени-трошоци за 

изнајмување на бина, 

озвучување и 

осветлување 

 Општина Берово 600 000,00  

Набавка на мобилни 

тоалети за разни 

настани 

 Општина Берово 100 000,00  

Професионално 

обезбедување на 

културни настани и 

манифестации 

 Општина Берово 50 000,00  

Обезбедување 

сместувачки услуги 

за 

учесниците на 

одделни 

манифестации 

 Општина Берово 60 000,00  

Набавка на цветни 

аранжмани, сувенири 

и декорации за разни 

 Општина Берово 60 000,00  
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настани 

Проект за 

зајакнување на 

капацитетите на 

општините во 

Република Северна 

Македонија и 

Република Албанија 

во областа на 

културното 

наследсво 

 Француската национална 

асоцијација Sites*Cites, а со 

поддршка на Министерството 

за Европа и надворешни работи 

на Република Франција 

184.500,00  

Вкупно 20.524.500,00 денари 

 

 
Се заменува сп табелата : 
КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на активноста Извори на средства 

ЕЛС Други 

извори 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ И ДРУГИ НАСТАНИ 

 

Водици Подарок за лицето 

кое ќе го фати крстот 

Општина Берово 6000,00  

1 Април 

Детски маскембал со 

учество на децата од 

детската градинка и 

основните училишта 

Дефиле на 

учесниците 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

  

8 Април 

Ден на Ромите  

Награда за најдобри 

ученици роми од 

основно и средно 

училиште  

Општина Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ОСУ ,,Ацо Русковски” 

12.000,00  

Одбележување на 

најголемиот 

христијански празник 

- Велигден 

Организирање 

изложба на најубаво 

украсени велигденски 

јајца и најцврсто јајце 

Детска градинка „23 Август“ 

Берово 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово 

ООУ„Никола Петров Русински“ 

с. Русиново 

60 000,00  

8 мај – Светски ден 

на Црвениот крст и 

црвената 

полумесечина 

Организирање: 

-хуманитарна акција 

-крводарителска 

акција  

Општина Берово во соработка 

со Црвен крст на РМ 

  

 Матурски бал Дефиле на 

учесниците 

ОСУ„Ацо Русковски “Берово 10 000,00  

20 мај Одбележување на 

денот на 

пожарникарите 

Општина Берово во соработка 

со ТППЕ 

  

Полуматуранти Дефиле на 

учесниците 

ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ 

Берово и ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

2 000,00  

АЈДЕ ДА СЕ 

ДРУЖИМЕ 

Музички хепенинг со 

цел заедничка дружба 

на учениците од 

основните училишта 

по повод 

завршувањето на 

учебната година со  

музичари од 

македонската сцена 

Општина Берово, ООУ„Дедо 

Иљо Малешевски“ Берово и 

ООУ „Никола Петров 

Русински“ 

120.000,00  



29.06.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 13   стр. 

 

121 

кои се особено 

слушани од 

основците, како и 

јавни личности кои би 

биле интересни за 

учениците. 

КУЛТУРНО 

ТУРИСТИЧКО 

ЛЕТО 

настап на музички 

групи во периодот: 

Јули 

(01,02,08,22,23,27,29.

07.2022 година) 

Август 

(05,06,12,13,19,20,23-

28.08.2022 година) 

 

Здружение на угостители 

„Малешевски Еснафи“ 

Општина Берово 

 други 

извори 

23 август 

Ден на 

ослободувањето на 

Берово 

Свечена академија со 

културно - уметничка 

програма 

 

Општина Берово 15 000,00  

ЕТНО ФЕСТИВАЛ 

 

 

Културна 

манифестација 

Општина Берово 2 000 000,00 Министе

рство за 

култура 

Октомври 

Месец на книгата 

Ликовно - поетско 

матине 

 

Ученици од основните и 

средното училиште во 

соработка со Дом на култура 

5 000,00  

Недела на детето 

 

Театарска претстава 

за деца од 

хуманитерен карактер 

Општина Берово во соработка 

со општинските училишта 

  

3 декември 

Ден на лицата со 

посебни потреби 

Културно-уметничка 

програма во Дневен 

центар за лица со 

посебни потреби 

Општина Берово во соработка 

со Дом на култура„Димитар 

Беровски“,ООУ„Дедо Иљо 

Малешевски“ 

Берово,ООУ„Никола 

ПетровРусински“с.Русиново, 

Берово;ОСУ„Ацо 

Русковски“Берово 

  

Новогодишна 

програма за деца и 

ученици 

 

-пречек на Дедо Мраз 

-новогодишен 

хуманитарен караван 

Општина Берово 20 000,00  

Останати настани,  

манифестации и 

ликовни изложби 

 Општина Берово 100 000,00  

Поддршка на дела од 

областа на музичката 

дејност 

 Општина Берово 

 

50 000,00  

 
ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ ОД ОПШТИНАТА ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИ ОД ОБЛАСТА НА 

КУЛТУРАТА ОД ЗНАЧЕЊЕ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Ратевски бамбурци План на активности 

поднесен од 

организациони 

одбори 

Организационен одбор с.Ратево 100 000,00 ЗГ  

Трујчинденски 

русински средби 

Одбележување верски 

празник со културно-

уметничка програма 

Здружение на граѓани, 

с.Русиново во соработка со 

Општина Берово 

30 000,00 ЗГ 

Илинден 

-Владимирски 

илинденски средби 

 

Културно - уметничка 

програма 

Здружение на граѓани,               

с. Владимирово во соработка со 

Општина Берово 

40 000,00 ЗГ 

 
ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ПРЕКУ ИНВЕСТИЦИИ 

 

Надворешен Промоција на Општина Берово 800.000,00  
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водоотпорен Целосно 

колор LED дисплеј / 

LED видео дисплеј  

туризам, културни 

настани од локално 

ниво и информации 

денари 

Прва фаза на 

реконструкција и 

доградба на 

киносалата и 

пренамена во 

младински културен 

центар 

 

Реконструкција и 

доградба на  

мултифункционална 

сала, на локацијата на 

постојната киносала 

 15.000.000,00 

денари 

повисок

и нивоа 

на власт 

Финансиска 

поддршка за обнова 

на фасада на 

камбанарија во 

центарот на Берово 

 Општина Берово 1.000.000,00 

денари 

 

ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни активности пред се во областа на логистичка и техничка  
поддршка во реализација на програмата. 

Изработка на 

промотивен 

материјал за 

промоција на Берово 

 Општина Берово 100 000,00  

Опрема за специјални 

намени-трошоци за 

изнајмување на бина, 

озвучување и 

осветлување 

 Општина Берово 600 000,00  

Набавка на мобилни 

тоалети за разни 

настани 

 Општина Берово 100 000,00  

Професионално 

обезбедување на 

културни настани и 

манифестации 

 Општина Берово 50 000,00  

Обезбедување 

сместувачки услуги 

за 

учесниците на 

одделни 

манифестации 

 Општина Берово 60 000,00  

Набавка на цветни 

аранжмани, сувенири 

и декорации за разни 

настани 

 Општина Берово 60 000,00  

Проект за 

зајакнување на 

капацитетите на 

општините во 

Република Северна 

Македонија и 

Република Албанија 

во областа на 

културното 

наследсво 

 Француската национална 

асоцијација Sites*Cites, а со 

поддршка на Министерството 

за Европа и надворешни работи 

на Република Франција 

184.500,00  

Вкупно 20.524.500,00 денари 

 

 
Член 3 

 
 Вкупнипт изнпс на распределените средства вп табелата КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО  не се менува. 
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Член 4 
  Оваа измена на Прпграмата за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на 
културата вп 2022 гпдина, влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави  вп 
„Службен гласник на Општина Берпвп” и е спставен дел на Прпграмата за активнпстите на 
Општина Берпвп вп пбласта на културата вп 2022 гпдина, брпј 09-4278/1пд 15.12.2021 
гпдина и Измената на Прпграмата за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на 
културата вп 2022 Брпј 09-1361/1 пд 30.03.2022 гпд. 

 
 
Брпј 09-2435/1                                                                              Спвет на ппштина  Берпвп 
27.06.2022 гпд.                                                                                                Претседател 
 Берпвп                                     Стевп Суџукпвиќ с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


